p̄ Bal. cōf. lio. cccx. lib. ij. **Q**uod placet. AD. DE. Bar. i. l. h. s̄. de fe- rijs Anto. s̄. bu. i. c. ultra- tertia. c̄. de testi. Pau. de ca. in. l. si stipulat⁹ sim abite. j. de vbo. obli. z limitat̄ bic p̄ Alex.

**N**il pro- baste. AD. DE. Anto. de bu. z pa- nor. i. c. h. c̄. eo. z i. c. pro- ut eē de do. z cōtu. spec. in ti. de inie- pla. s̄. nunc- videndū. v. illud. z cum Bar. dicit Alex. q̄ com- munit̄ trā- seunt doc- tic.

tis seu scie alicui<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ratiões et demōstratiões. et  
 istō ēt scire ē rē p<sup>o</sup> cāz cognoscere vt dicit philo  
 sophus. de hoc habes de legi. l. scire. et infra d<sup>o</sup> ex  
 cu. turo. l. scire oportet. et j. de iur. et fac. igno. l.  
 ij. cū si. Secūdo mō ista scia hī in his q̄ sunt  
 facti: et tūc illud scire dicimur ad qd̄ mouemur p  
 sensuz. hec ē scia q̄ regit̄ in teste. vt. l. testiū. C. d  
 testi. et l. q̄ testō in fi. j. de testa. et de hac scia loq̄  
 s. de noxa. l. i. delictis. in prin. et j. de tribu. l. i. §.  
 sciam. ad hāc at̄ scientiam iudex nō posset pdu  
 ci i his q̄ habent actū transeuntē: sed bñ posset  
 pduci in his q̄ sunt actus pmanētis: vt. s. h. re  
 gū. l. h. in irruptione: et inter ista duo extrema. s.  
 nesciētā et scia ē quoddā mediū v3 credulitas  
 siue fides. ad istā at̄ credulitatē siue fidē puenit̄  
 p̄ quattuor grad<sup>o</sup>. Primo cū iudici res pponit̄  
 tur p actorē et p reū negat̄: tūc iudex adducitur  
 i dubietatē Est. n. dubitare qñ q̄ non applicat  
 magis aiuz suū ad vnā partē: q̄ ad aliā vt no. j.  
 d iur. et fac. igno. sup Ru. et de testa. l. de statu. d  
 hac dubitatioē loq̄tur. C. q̄ ad lib. p. clā. nō l3. l.  
 iij. s. de trasac. l. post rē de peti. heredi. l. si debi  
 tor. et glo. in. l. i. C. de p. cu. ista dubitatio non est  
 gradus pbatōis: hoc ē q̄ sit aliqua ei<sup>o</sup> pars: ga  
 vt dixi p hoc iudex nō applicat aiuz suū ad aliq̄  
 ptiū: s3 ē illud per quod puenit̄ ad iuestigatōez  
 p quā pducit̄ ad credulitatē. De causis isto mō  
 dubijs nō loq̄ hic: ga vt dixi qñ nil est pbatum  
 nō h3 locū ista lex. post dubitationēz at̄ pōt inci  
 pere iudex inclinare aiuz suuz ad aliquam ptiū: et  
 tunc si hoc facit ex aliquo leui iudicio: vel ex ali  
 quo leui argumēto ista appellat̄ suspicio: q̄ aliq̄  
 liter mouet aiuz iudicis. nō tñ i totum remouet  
 dubietatē. de hoc loq̄ s. ad. l. acq. l. i. lege acq  
 lia si deletū: ibi ad suspitionē iudicis et. et j. d pe  
 nis. l. absentē. ibi nō d3 q̄ ex suspitionib<sup>o</sup> p dem  
 nari: et hic ē prim<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> pbatōis seu credulita  
 tis: ga iā icipit aiuz iudicis adherere vni pti: l3  
 remaneat dubiū. post at̄ istā suspitionē si iudici  
 apparēt argumēta fortiora: tūc iudex icipit opi  
 nari. cū adhuc dubitat ne sit p̄trariū modicū: tñ  
 dubiū remanet: et ista vocat̄ opinio qd̄ statiz pba  
 bo: et hic ē secūd<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> pbatōis: ga modicuz  
 restat ad credēdū. tñ adhuc aliqd̄ dubij ē. Et d  
 istis duabus causis dubijs. s. qñ iudex adduct<sup>o</sup>  
 ē ad suspitionē et opinionē loq̄ hic. Post istaz  
 opi. si iudici appareat tñ q̄ firmiter adhereat  
 vni parti absq3 aliquo dubio alicui<sup>o</sup> p̄trarij: tūc  
 dī pfecta credulitas seu pfecta pbatō. nec ē tūc  
 cā dubia. ista duo de credulitate et de opi. pban  
 tur. j. de testi. l. iij. §. eiusdē quoq3 pncipis i. ibi  
 qd̄ at̄ credas: aut qd̄ pbatū opinaris. nā put di  
 cit credas loquit̄ de plena fide et plena pbatōe:  
 qua ad pfectā credulitatē adducit̄ iudex. Pro  
 ut dicit opinaris loq̄ de impfecta. et de hoc ē  
 tex. q̄ pbat oēs istos gradus tres. j. de q̄stio. l. i.  
 post pn. ibi dū dicit ad. q. tūc puenit̄ cū re<sup>o</sup> suspe  
 ctus ē: et alijs argumentis pbatōis admouetur  
 iudex ita q̄ sola cōfessio deesse videat̄ et. Ex eo  
 q̄ dicitur reus suspectus est habes p̄mūz gra  
 dum pbatōis: qui est suspitio. Ex eo q̄ dicit  
 q̄ alijs argumentis pbatōis admouet̄ iudex  
 loq̄tur de secūdo gradu pbatōis q̄ ē opinio q̄  
 ē multū propinqua credulitatē et plene pbatōi.  
 Ex eo q̄ subinfert̄ ita q̄ sola cōfessio deesse vi  
 deatur ponitur tertius gradus pbatōis q̄ fa  
 cit plenā fidem. nā habita cōfessione seu plena  
 pbatōe iudex adducitur ad plenā credulit  
 tatē. et iste tertius gradus pbatōis hoc ē cre  
 dulitatis h3 hoc cōe cūz scia: quia sicuti firmiter

vni parti q̄s adheret p sciaz: ita firmiter vni par  
 ti p hāc credulitatē: tñ ē differētia i mō pueniē  
 di ad istā adhesionē. nā sciēs pducit̄ ad hāc sci  
 entia: seu adhesionem per sensum credens per  
 alia ar. vt dictum est. hec quidem sunt vera et q̄si  
 per se no. et iure probata vt. s. vidistis et. C. Li  
 denda sunt ergo exempla predictorū. et q̄ sūt  
 ista que faciunt istam opinionem: vel istam suspi  
 tionem quā glo. nostre appellant semiplenāz p  
 bationē. Glo. ponit hic quattuor. s. priuata scri  
 ptura. cōparatio litterarū. fuga rei. vnus testis.  
 Alij addunt. s. famaz: vt. l. iij. §. eiusdē quoq3  
 pncipis. j. de testi. examinem<sup>o</sup> ista. ¶ Primo  
 quero vtrum priuata scriptura faciat semiplenā  
 probationem glo. hic q̄ sic et idem. C. eo. l. i. bo  
 nefidei. et j. de fide instrū. l. ij. Idem etiam i sum  
 ma per Azo. et idem de verbo ad verbum. Do  
 sti. in summa de iurjurand. vbi tractat de hoc iu  
 ramento. et vide in. Spe. in ti. de instrū. edī. §.  
 nunc dicendum post medium. §. in ver. licet au  
 tem. vbi spe. tractat de priuata scriptura. dicit q̄  
 liber rationum mercatorū etiā pro ip̄o merca  
 tore facit semiplenāz probationē: et sufficit cum  
 vno teste ad plenam. quod tñ durum ē dicit ip̄e  
 De. de bellaperti. vt Li. refert et sequitur. C. e.  
 l. i. bonefidei dicit dictum glo. nō esse verum. nā  
 priuata scriptura nō debet plus credi: q̄ viue vo  
 ci ipsius q̄ scripsit. sed sibi ipsi non crederetur p  
 se. ergo et. p̄terea si hoc esset d̄ facili pararet q̄s  
 sibi semiplenam pbatōnem faciēdo de hoc si  
 bi scripturā. Jo. an. extra eo. c. h. circa h. dicit idē  
 quod glo. hic: et addit quem quidam reprehen  
 dunt. licet i debite et non dicit vltra ordinēz glo.  
 Glo. nostra formauit sibi istam obiectionē. et tñ  
 det ad eā i autē. de instrū. cau. et fide. §. si tñ quis  
 quā i glo. sup verbo inuenitur. et ibi respondet  
 q̄ hic debet itelligi de priuata scriptura: que di  
 citur alterius q̄ producentis. quod. j. statim de  
 clarabo. ¶ Pro declaratione igitur huius pas  
 sus ē aduertendū. q̄ priuata scriptura ē triplex.  
 quedā ē priuata scriptura: q̄ dicitur appoca que  
 datur a pte parti: et vocatur in vulgari nostro ap  
 podiffa de qua loquitur. C. de fide instrū. l. plu  
 res appocis. et i autē. si q̄s vult caute d̄pōere. C.  
 q̄ po. i pig. ha. secunda priuata scriptura ē liber  
 rationū quem qlibet sibi conficit sua sponte. ter  
 tia priuata scriptura ē epistola que ab altero al  
 teri destinatur. ¶ Circa primaz. s. circa appocā  
 dic aut pars cōtra quam producit̄ confitetur  
 eā sua manu scriptam et facit plenam fidem: vt  
 .l. publicā. i. fi. j. depo. aut negat eaz scriptam ma  
 nu sua: et tunc aut habet subscriptionem partiū  
 et testium: et faceret plenam fidem cum eēt a par  
 tibus approbata: vt. l. scriptura s. C. q̄ po. i pig.  
 ha. aut habet subscriptionem testium tñ: vel nō  
 habet. sed testes interfuerunt q̄ eā viderunt scri  
 bi: et tūc si quidem approbatur per testes: et per  
 comparisonem litterarum facit plenam fidem  
 vt i autē. et si contractus. C. de fide instrū. si vero  
 approbat per testes tñ: vel per comparisonēz  
 litterarū tñ. tunc non facit plenam: sed semiple  
 nam: vt i autē. de instrū. cau. et fide. §. si quis igi  
 tur. et dicta autē. et si contractus et quod ibi no.  
 vnde vides q̄ puata scriptura pbatā per testes  
 tñ: vel per comparisonem litterarum tñ facit  
 semiplenam pbatōnem. et iō glo. de istis posuit  
 duos casus. s. priuatā scripturam et comparatio  
 nem litterarum. dico tñ q̄ posset esse tāta fides  
 testiu3: vel posset esse tanta vis comparisonis  
 litterarum q̄ ei daretur plena fides quod appa